EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 – 2ª RETIFICAÇÃO

RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal De Cacique Doble, RS, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do

Decreto n. 111/2017, de 14 de Fevereiro de 2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº

8.666/93, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que no DIA 10 DE

JUNHO DE 2022, ÀS 09H30MIN, no setor de Licitações e Contratos, junto a Secretaria da

Administração, localizado na Avenida Kaingang, 292, Centro, Cacique Doble, RS, se reunirão

o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, com a finalidade de receber propostas e documentos de

habilitação, a contratação especificada a seguir:

1. FICA RETIFICADO O ITEM 2.1 DO EDITAL, QUE TRATA DOS

DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, PASSANDO A VIGORAR COM A

SEGUINTE REDAÇÃO:

2.1. DA DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO

Para credenciamento os licitantes deverão dispor da seguinte documentação, que

será apresentada FORA DOS ENVELOPES.

2.1.1. Cópia do Estatuto Social ou Contrato Social e alterações contratuais desde

a última consolidação ou Declaração de firma individual;

2.1.2. Cópia dos documentos de eleição de seus administradores, quando se tratar

de sociedade comercial ou de sociedade por ações;

2.1.3. Cópia do ato de escolha da diretoria em exercício, quando se tratar de

sociedade civil;

2.1.4. Decreto de autorização, quando se tratar de empresa ou sociedade

estrangeira em funcionamento no País;

2.1.5. Cópia do CNPJ, emitido pelo site da Receita Federal do Brasil

2.1.6. Cópia da Carteira de Identidade ou assemelhado (com validade jurídica)

da pessoa física responsável pelo credenciado perante o Pregoeiro;

2.1.7. Carta Credencial, conforme modelo anexo II, podendo ser substituída pela

procuração ou inexigível em caso do representante ser sócio proprietário;

2.1.8. Caso de pessoa jurídica que esteja representada por procurador,

instrumento procuratório público ou particular de procuração, em que constem os

requisitos mínimos previstos no art. 654, § 1º, do Código Civil;

2.1.9. Declaração de que atende aos requisitos necessários para habilitação, bem

como que aceita todas as exigências editalícias;

2.1.10. Declaração de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, devidamente

assinada pelo Contador responsável, para os licitantes que buscarem as

prerrogativas previstas na legislação para estas empresas.

3. PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO

RESPECTIVO EDITAL.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM  03 DE JUNHO DE 2022.

LUIZ ANGELO DEON,

Prefeito Municipal.